
                                                                                          

Guardia di Finanza 
ACCADEMIA 

Ufficio Amministrazione  
 

ATTO DISPOSITIVO NR. 507 IN DATA 04.05.2023  
 

Nomina seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa 
 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50 del 18 aprile 2016, in modalità Application Service Provider (ASP) di 
Consip S.p.A., per l’affidamento della fornitura e posa in opera di sistemi 
oscuranti e filtranti da posizionare sulle finestre di tutti gli edifici 
dell’Accademia della Guardia di Finanza, sita in Bergamo, Largo Barozzi nr. 
1. 
Codice identificativo gara (C.I.G.): 9754899D4D. 
Numero gara attribuito dall’ANAC: 9033649. 
Numero gara attribuito da www.acquistinretepa.it: 3491832. 

  
Visto l’art. 29 punto b) della determinazione del Comandante Generale n. 9000 in 

data 24 gennaio 2006, attuativa del regolamento di Amministrazione, 
approvato con D.M. del 14 dicembre 2005, n. 292; 

Vista la propria Determina n. 365 del 30/03/2023 (n. prot. GdF 48246/2023), in 
tema di autorizzazione a contrarre; 

Vista        la procedura identificata con numero di gara 3491832 attribuito da 
www.acquistinretepa.it, avviata in data 07/04/2023, con termine perentorio 
per la presentazione delle offerte stabilito per le odierne ore 12:00; 

Visto l’art. 5, punto 5.2, delle linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, di attuazione del D.lgs. n. 50/2013, recanti “Nomina, ruolo e 
compiti del Responsabile Unico del Procedimento, per l’affidamento di appalti 
e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità, con deliberazione n. 
1096 del 26/10/2016, ai sensi del quale il controllo della documentazione 
amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure 
da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato;  

Visto che è opportuno individuare tra il Personale interno dell’Accademia della 
Guardia di Finanza, oltre al RUP, due militari dipendenti con professionalità 
tali, per conoscenza ed esperienza, per garantire la migliore procedura 
possibile;  

Visto  che, tra le risorse umane interne all’Accademia della Guardia di Finanza 
risultano disponibili ed in possesso dei requisiti di competenza ed esperienza 
richieste il Mar. Ord. Pasquale Niglio ed il Fin. Sc. Giovanni Denora, addetti 
all’Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti dell’Accademia; 

http://www.acquistinretepa.it/


Vista la determina attributiva delle competenze del Comandante Generale n. 
56974/17 del 21/02/2017; 

Visto  il D.lgs. n. 50/2016, 
  
 

D I S P O N G O 

 

1. la nomina del seguente Seggio di gara che si riunirà in seduta pubblica il 05 maggio 
2023, alle ore 10:00, presso l’ufficio del Capo Gestione Amministrativa ubicato 
all’interno dell’Accademia della Guardia di Finanza – sita in Bergamo, Largo G. 
Barozzi nr. 1, per effettuare l’apertura telematica, l’acquisizione della documentazione 
amministrativa e, successivamente, in una o più sedute riservate, l’esame della 
stessa: 

- Cap. Gabriele Hamel Responsabile Unico del Procedimento - 
Presidente; 

- Mar. Ord. Pasquale Niglio Capo Sezione Acquisti dell’Ufficio 
Amministrazione - Componente; 

- Fin. Sc. Giovanni Denora Addetto alla Sezione Acquisti dell’Ufficio 
Amministrazione - Componente e segretario 
verbalizzante; 

2. la partecipazione alle operazioni del Seggio, quale Ufficiale Rogante dell’Accademia, 
del Ten. Col. Fabrizio BONELLO. 

Il presente atto, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), del D.D. 9000/2006, viene conservato in originale 
nel registro degli Atti Amministrativi, mentre copia conforme sarà allegato al titolo di spesa.  
     

 
F.TO L’ORIGINALE 

IL COMANDANTE DELL’ACCADEMIA 
(Gen. D. Paolo Kalenda) 

 
 

Per presa visione 
F.TO L’ORIGINALE 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
(Cap. Gabriele Hamel) 


